
Spedizione in abbonamento postale – 70% Div. Corr. D.C.I. – AQ

N. 66 Speciale
ANNO  XXXV (Lavoro-Formazione)

R E P U B B L I C A  I T A L I A N A

BOLLETTINO UFFICIALE
DELLA

REGIONE ABRUZZO
PARTE I, II, III, IV - L’AQUILA, 9 LUGLIO 2004  -

DIREZIONE - REDAZIONE E AMMINISTRAZIONE: Corso Federico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Telefono (0862) 3631 (n. 16 linee urbane); 364662 -
364690 - 364660 - Fax 364665
PREZZO E CONDIZIONI DI ABBONAMENTO: Canone annuo: € 77,47 (L. 150.000) - Un fascicolo: € 1,29 (L. 2.500) - Arretrati, solo se ancora
disponibili € 1,29 (L. 2.500)
Le richieste di numeri mancanti non verranno esaudite trascorsi 60 giorni dalla data di pubblicazione.
INSERZIONI: La pubblicazione di avvisi, bandi, deliberazioni, decreti ed altri atti in generale (anche quelli emessi da organi regionali) per conto di Enti,
Aziende, Consorzi ed altri Soggetti è effettuata a pagamento, tranne i casi in cui, tali atti, attengano l’interesse esclusivo della Regione e dello Stato.
Le richieste di pubblicazione di avvisi, bandi, ecc. devono essere indirizzate, con tempestività, esclusivamente alla Direzione del Bollettino Ufficiale, Corso Fe-
derico II, n. 51 - 67100 L’Aquila - Il testo da pubblicare, in duplice copia, di cui una in carta da bollo (tranne i casi di esenzione), deve essere inviato unita-
mente alla ricevuta del versamento in c/c postale dell’importo di e 1,81 (L. 3.500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per titoli e oggetto che vanno in
neretto e di € 1,29 (L. 2500) a rigo (foglio uso bollo massimo 61 battute) per il testo di ciascuna inserzione. Per le scadenze da prevedere nei bandi è necessa-
rio che i termini vengano fissati partendo “dalla data di pubblicazione sul B.U.R.A.”.
Tutti i versamenti vanno effettuati sul ccp n. 12101671 intestato a: Regione Abruzzo - Bollettino Ufficiale - 67100 L’Aquila.
AVVERTENZE: Il Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo si pubblica a L’Aquila e si compone di quattro parti: a) nella parte prima sono pubblicate le leggi e
i regolamenti della Regione, i decreti dei Presidenti della Giunta e del Consiglio e gli atti degli Organi regionali - integralmente o in sintesi - che possono interes-
sare la generalità dei cittadini; b) nella parte seconda sono pubblicate le leggi e gli atti dello Stato che interessano la Regione; c) nella parte terza sono pubblicati gli
annunzi e gli altri avvisi di interesse della Regione o di terzi la cui inserzione - gratuita o a pagamento - è prevista da leggi e da regolamenti della Regione e dello
Stato (nonché quelli liberamente richiesti dagli interessati); d) nella parte quarta sono pubblicate per estratto i provvedimenti di annullamento o di rinvio del Co-
mitato e delle Sezioni di controllo sugli atti degli Enti Locali. - Nei Supplementi vengono pubblicati: gli atti riguardanti il personale, gli avvisi e i bandi di concor-
so della Regione, le ordinanze, i ricorsi depositati, le sentenze e le ordinanze di rigetto, relative a questioni di legittimità costituzionale interessanti la Regione,
nonché le sentenze concernenti l’ineleggibilità e l’incompatibilità dei Consiglieri Regionali. In caso di necessità si pubblicano altresì numeri Straordinari e Speciali.

SOMMARIO

Parte I

Leggi Regolamenti ed Atti della Regione

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

DELIBERAZIONE 04.06.2004, n. 451:
POR Abruzzo Obiettivo 3 - Annua-

lità 2003-2004. Selezione degli Orga-
nismi Intermediari e del progetto di
gestione delle Sovvenzioni Globali per
l’attuazione delle iniziative previste
dalla linea d’intervento “Piccoli Sussi-
di” - Misura B1 “Inserimento/reinse-
rimento categorie svantaggiate”. ............

....................................................................... Pag. 3

DELIBERAZIONE 04.06.2004, n. 452:
POR 2004 - Misura A/2 - Piano

percorsi triennali sperimentali per l’e-
sercizio del diritto-dovere d’istruzione
e formazione - Direttive attuative. ........

..................................................................... Pag. 48



DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/160:
Graduatorie dei progetti presentati a

valere sulla Misura C4 - Formazione Per-
manente POR Abruzzo Ob. 3 - Annuali-
tà 2003 - Deliberazione di Giunta Re-
gionale n. 730 del 06.09.03. ....... Pag. 93

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/162:
Graduatorie dei progetti presentati a

valere sull’Avviso Multimisura - Work
Experiences - A2 - A3 - E1 - POR
Abruzzo Ob. 3 - Annualità 2003 - De-
liberazione di Giunta Regionale n. 730
del 06.09.03. ................................... Pag. 108

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 13.05.2004, n. DL9/176:
Attuazione degli interventi di Work

Esperience - Multimisura A/2 - A/3 -
E/1, Anno 2003. Raccomandazioni. .......

.................................................................. Pag. 115

Pag. 2 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



PARTE I

LEGGI, REGOLAMENTI ED ATTI
DELLA REGIONE

ATTI

DELIBERAZIONI DELLA
GIUNTA REGIONALE

GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 04.06.2004, n. 451:
POR Abruzzo Obiettivo 3 - Annualità

2003-2004. Selezione degli Organismi In-
termediari e del progetto di gestione delle
Sovvenzioni Globali per l’attuazione delle
iniziative previste dalla linea d’intervento
“Piccoli Sussidi” - Misura B1 “Inserimen-
to/reinserimento categorie svantaggiate”.

LA GIUNTA REGIONALE

Visti

– il Regolamento (CE) n. 1260/1999 del
Consiglio del 21 giugno 1999 recante dis-
posizioni generali sui Fondi Strutturali e
in particolare gli articoli 9 e 27 del regola-
mento relativo alla Sovvenzione Globale;

– il Regolamento (CE) n. 1784/1999 del
Parlamento Europeo e del Consiglio del
12 luglio 1999 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

– la Comunicazione della Commissione re-
lativa ai fondi strutturali e coordinamento
con il fondo di coesione - Linee direttrici
per i programmi del periodo 2000-2006,
pubblicato in GUCE C 267 del 22 set-
tembre 1999;

– il Regolamento (CE) n. 1685/2000 della
Commissione del 28 luglio 2000 recante
disposizioni di applicazione del regola-
mento (CE) n. 1260/1999 del Consiglio
per quanto riguarda l’ammissibilità delle
spese concernenti le operazioni cofinan-
ziate dai fondi strutturali;

– il Regolamento (CE) n. 1159/2000 della
Commissione del 30 maggio 2000 relati-
vo alle azioni informative e pubblicitarie a
cura degli Stati membri sugli interventi
dei Fondi strutturali;

– il Programma Operativo della Regione
Abruzzo relativo al Fondo Sociale Euro-
peo - Obiettivo 3 2000-2006, approvato
dalla Commissione Europea con Decisio-
ne n. 2080 del 21/09/2000;

– il Piano Nazionale del Ministero del Lavo-
ro e della Previdenza Sociale riguardante le
proposte dello Stato membro nell’ambito
dell’Obiettivo 3 nell’Italia Centro Setten-
trionale, per il periodo dall’1.01.2000 al
31.12.2006;

– la decisione della Commissione Europea
n. C/1120 del 18/07/2000 che approva il
Quadro Comunitario di sostegno Obietti-
vo 3 - regioni centro-nord per il periodo
2000-2006;

– la deliberazione del C.I.P.E. del 5/11/1999
n. 174 con la quale si approva il quadro fi-
nanziario programmatico 2000-2006 per
quanto riguarda il contributo nazionale;

Viste, altresì:

– la Deliberazione del Consiglio Regionale
n. 26/5 del 23.01.01, concernente “Com-
pletamento di programmazione Obiettivo
3 2000-2006”, sostenuti dal FSE e propo-
sta di presa d’atto del POR-Abruzzo
Obiettivo 3 2000-2006;

– la legge 21/12/1978 n. 845 “Legge qua-
dro in materia di formazione professiona-

Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 3



le e successive modificazioni”;

– la L.R. 17/05/1995, n. 111 “Formazione
professionale” così come modificata dalla
L.R. 06/07/01, n. 23;

– la L.R. 12/06/1998, n. 55 “Legge quadro
in materia di politiche regionali di soste-
gno all’occupazione”;

– “Il patto sociale per lo sviluppo e l’occu-
pazione” siglato il 22/12/98 tra governo e
parti sociali che si prefigge tra l’altro le fi-
nalità di rendere coerenti le scelte indicate
per la formazione integrata con le politi-
che attive del lavoro;

– la legge 24/06/97, n. 196 “Norme in ma-
teria di promozione dell’occupazione” con
la quale tra le altre disposizioni viene pro-
mossa la sinergia tra istruzione, formazio-
ne e politiche del lavoro;

– la D.G.R. 06/09/2003 n. 730 POR
Abruzzo Obiettivo 3 “Piano degli inter-
venti delle politiche attive del lavoro, della
formazione e dell’istruzione - annualità
2003” e relative “Norme, procedure e
strumenti per l’attuazione”;

Considerato che:

– la Misura B.1 del Programma Operativo
2000-2006 “Inserimento lavorativo e
reinserimento di gruppi svantaggiati”
tende ad aumentare il grado di occupabi-
lità delle categorie svantaggiate, garanten-
done l’accesso alle politiche generali di in-
serimento o reinserimento lavorativo,
anche attraverso la promozione di nuove
imprese ed iniziative di lavoro autonomo;

– la suddetta Misura B.1, inoltre, individua
tra gli obiettivi da perseguire sia la realiz-
zazione di percorsi di sostegno all’inseri-
mento o reinserimento nel mercato del la-
voro mediante l’accesso a misure di politi-
ca attiva, sia la promozione dell’impresa
sociale, cooperativa e del terzo settore, at-

traverso lo sviluppo di servizi integrati;

– l’U.E., in fase di negoziato del piano na-
zionale, ha esplicitamente richiesto l’uti-
lizzo della sovvenzione globale per la ge-
stione di parte degli interventi inseriti nei
P.O. regionali;

Considerato, inoltre, che la Sovvenzione
globale:

– si configura quale strumento utilizzato di
preferenza per “iniziative di sviluppo loca-
le”, così come stabilito dal già citato Re-
golamento (CE) n. 1260/1999, art. 9,
lett. i);

– viene individuata quale strumento di at-
tuazione dei piccoli sussidi come indicato
nel Regolamento (CE) n. 1784/1999, art.
4 (2);

– si configura anche come strumento per la
valorizzazione e realizzazione delle attività
contenute nei campi trasversali di azione
del FSE (individuati dall’art. 2, comma 2
del Regolamento (CE) n. 1784/1999);

– fornisce all’amministrazione pubblica
l’occasione di utilizzare uno strumento
particolarmente idoneo alla sperimenta-
zione, nell’attuazione degli interventi, di
forme di compartecipazione diretta con
gli operatori economici interessati in
prima istanza alla realizzazione degli inter-
venti stessi;

– consente di affidare la realizzazione delle
misure interessate ad un organismo o ad
un insieme di organismi che garantiscono
la copresenza di tutte le competenze ne-
cessarie all’attuazione della misura;

– accelera e snellisce i tempi e le procedure
di mobilitazione e utilizzo delle risorse fi-
nanziarie previste per l’attuazione delle
misure stesse;

Pag. 4 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Dato atto che la Regione Abruzzo con de-
liberazione n. 730/03 pubblicata sul BURA
n. 5 Straordinario del 12/11/2003 per le con-
siderazioni sopra esposte, ha stabilito di ricor-
rere, per l’attuazione di parte delle iniziative
previste dalla Misura B.1 “Inserimento lavo-
rativo e reinserimento di gruppi svantaggiati”
allo strumento della Sovvenzione Globale;

Ritenuto di procedere all’individuazione
degli Organismi Intermediari gestore delle
Sovvenzioni Globali per l’attuazione di parte
delle iniziative previste dalla Misura B.1 tra-
mite avviso pubblico, così come previsto dal
“Documento di riferimento per l’attuazione
di interventi cofinanziati dal FSE in materia
di piccoli sussidi ex art. 4 comma 2 del Reg.
1784/99” elaborato in seno al Gruppo Tec-
nico di Gestione ed approvato dal Comitato
di Sorveglianza QCS Obiettivo 3 - FSE
2000/2006 nella seduta del 20/07/2001 (Al-
legato “A”);

Ritenuto, altresì, che le candidature, uni-
tamente al progetto, per la gestione delle
sovvenzioni globali relativa alla Misura B.1
“Inserimento lavorativo e reinserimento di
gruppi svantaggiati” devono essere formulate
ed inviate secondo le modalità e nei termini
riportati nell’Allegato “B”, parte integrante
del presente atto;

Dato atto

– che con determinazione n. DL9/887 del
09/12/2003 si è provveduto ad impegnare
le risorse finanziarie a valere sull’annualità
2003, pari ad Euro 700.000,00 e che si
provvederà, con successivo separato atto,
ad impegnare quelle, di pari importo, re-
lative all’annualità 2004;

– che, pertanto, la dotazione finanziaria
complessiva della Sovvenzione Globale è
quantificata in Euro 1.400.000,00;

Ritenuto di procedere alla ripartizione per
ambito provinciale delle risorse sulla base del
tasso di disoccupazione media provinciale,
riferita all’anno 2002 (dati ISTAT - fonte
Ente Strumentale Abruzzo Lavoro) come di
seguito riportato:

– AQ - Euro 449.593,50;
– CH - Euro 381.300,81;
– PE  - Euro 307.317,07;
– TE - Euro 261.788,62;

Dato atto del parere favorevole espresso
dal Dirigente del Servizio “Programmazione
Interventi Politiche del Lavoro, della Forma-
zione e dell’Istruzione” e dal Direttore Re-
gionale in ordine alla regolarità tecnico am-
ministrativa, nonché alla legittimità del pre-
sente provvedimento;

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni e per tutto quanto
espresso in narrativa:

1. di approvare l’invito a presentare candida-
ture alla selezione degli Organismi Inter-
mediari e del progetto per la gestione
delle Sovvenzioni Globali per l’attuazione
delle iniziative “Piccoli Sussidi” previste
dalla Misura B.1 “Inserimento lavorativo
e reinserimento di gruppi svantaggiati”
del Programma Operativo Obiettivo 3
2000-2006 - FSE - periodo 2003-2004,
di cui all’Allegato “B”, parte integrante e
sostanziale del presente atto;

2. di dare atto che la dotazione finanziaria
della Sovvenzione Globale per il biennio
2003/2004 è pari ad Euro 1.400.000,00 e
che si è proceduto alla ripartizione delle
risorse in ambito provinciale, sulla base
del tasso di disoccupazione media provin-
ciale, riferito all’anno 2002 (dati ISTAT -

Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 5



fonte Ente Strumentale Abruzzo Lavoro)
come di seguito riportato:

– AQ - Euro 449.593,50;

– CH - Euro 381.300,81;

– PE  - Euro 307.317,07;

– TE - Euro 261.788,62;

3. di pubblicare la presente deliberazione,
unitamente agli Allegati “A” e “B” parti
integranti della stessa, nel Bollettino Uffi-
ciale della Regione Abruzzo.

Pag. 6 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 7



Pag. 8 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 9



Pag. 10 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 11



Pag. 12 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 13



Pag. 14 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 15



Pag. 16 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 17



Pag. 18 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 19



Pag. 20 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 21



Pag. 22 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 23



Pag. 24 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 25



Pag. 26 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 27



Pag. 28 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 29



Pag. 30 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 31



Pag. 32 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 33



Pag. 34 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 35



Pag. 36 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 37



Pag. 38 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 39



Pag. 40 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 41



Pag. 42 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 43



Pag. 44 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 45



Pag. 46 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 47



GIUNTA REGIONALE

Omissis

DELIBERAZIONE 04.06.2004, n. 452:
POR 2004 - Misura “A/2” - Piano per-

corsi triennali sperimentali per l’esercizio
del diritto-dovere d’istruzione e formazio-
ne - Direttive attuative.

LA GIUNTA REGIONALE

Omissis

A voti unanimi espressi nelle forme di legge,

DELIBERA

per le motivazioni di cui in narrativa:

1. di dare attuazione, in via sperimentale,
anche per l’anno scolastico-formativo
2004/2005, alla legge n. 53 del 28 marzo
2003 nelle more dell’emanazione degli
specifici decreti legislativi attuativi;

2. di approvare il Piano concernente: “Per-
corsi triennali sperimentali per l’esercizio
del diritto-dovere d’istruzione e formazio-
ne - POR 2004 - Misura A/2”;

3. che i percorsi formativi triennali proposti
potranno essere integrati o modificati in
corso d’opera per adeguarli agli standard
formativi che verranno definiti dai decreti di
attuazione previsti dalla legge n. 53/2003;

4. di finanziare la realizzazione delle prime
annualità dei corsi triennali previsti nel
Piano 2004 con la somma di Euro
2.530.633,10, derivante per Euro
2.100.000,00 dal DM del 1/7/2003 e per
Euro 430.633,10 dalle economie avute
con il D.M. n. 203 del 12/02/2002, da
imputare sul capitolo 51637/C/2004;

5. di finanziare la seconda annualità dei corsi
triennali previsti nel Piano 2003 per Euro
300.000,00 da imputare sul Cap.
51637/C/2004 e per Euro 800.000,00 da
imputare sui seguenti capitoli:

- 52427/C/2004 Fondo Sociale Europeo
Euro 360.000,00 pari al 45%;

- 52426/C/2004 Fondo di Rotazione
Euro 352.000,00 pari al 44%;

- 52428/C/2004 Fondo Regionale Euro
88.000,00 pari all’11%;

6. di finanziare la seconda annualità dei corsi
biennali previsti nel Piano 2002 per Euro
1.960.000,00 da imputare sui seguenti
capitoli:

- 52427/C/2004 F.S.E. Euro
882.000,00 pari al 45%;

- 52426/C/2004 Fondo di Rotazione
Euro 862.400,00 pari al 44%;

- 52428/C/2004 Fondo Regionale Euro
215.600,00 pari all’11%;

7. di disporre la pubblicazione della presente
deliberazione nel BURA.

Pag. 48 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 49



Pag. 50 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 51



Pag. 52 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 53



Pag. 54 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 55



Pag. 56 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 57



Pag. 58 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 59



Pag. 60 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 61



Pag. 62 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 63



Pag. 64 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 65



Pag. 66 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 67



Pag. 68 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 69



Pag. 70 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 71



Pag. 72 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 73



Pag. 74 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 75



Pag. 76 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 77



Pag. 78 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 79



Pag. 80 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 81



Pag. 82 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 83



Pag. 84 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 85



Pag. 86 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 87



Pag. 88 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 89



Pag. 90 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 91



Pag. 92 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



DETERMINAZIONI

Dirigenziali

DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/160:
Graduatorie dei progetti presentati a

valere sulla Misura C4 - Formazione Per-
manente POR Abruzzo Ob. 3 - Annualità
2003 - Deliberazione di Giunta Regionale
n. 730 del 06.09.03.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte:

1. di fare propri i risultati delle procedure di
ammissibilità e valutazione, formalizzati
negli allegati “A” e “B” concernenti, ri-
spettivamente:

- Allegato “A” - Elenchi relativi a pro-
getti ammessi e non ammessi a valuta-
zione di merito per le motivazioni ri-
portate in nota;

- Allegato “B” - Graduatorie progetti
ammessi a valutazione di merito;

2. di ammettere a finanziamento, per com-
plessivi Euro 677.030,68, i progetti util-
mente collocati nelle relative graduatorie e
precisamente:

- C4.1 sub azione 1 - n. 1 progetto

“Life long Training: Catalogo regio-
nale percorsi per adulti” (n. 27 corsi)
Euro 375.975,00;

- C4.1 sub azione 2 - n. 1 progetto “Pri-
scilla” (n. 16 corsi) Euro 222.970,00;

- C4.2 - n. 1 progetto “E-labora” (n. 7
corsi) Euro 78.085,68;

3. di non ammettere a finanziamento, in co-
erenza con il parere legale surrichiamato:

a) sulla Misura C4.1 sub azione 2, n. 4
corsi il cui svolgimento è previsto in
sedi occasionali prive di dichiarazione
di possesso requisiti, e precisamente:
- 3 corsi di “Lingua, informatica, for-

mazione adulti” (Pratola Peligna,
Ortona, Montereale);

- 1 corso di “Lingua italiana - Forma-
zione Extracomunitari” (Ortona);

b) sulla Misura C4.2, n. 2 corsi il cui
svolgimento è previsto in sedi occasio-
nali prive di dichiarazione di possesso
requisiti, e precisamente:
- 2 corsi “Corsi base” (Ortona e Mar-

tinsicuro);

4. di stabilire che, per eventuali scorrimenti,
i dati fisici e finanziari riportati in proget-
to, nonché il numero e le sedi di svolgi-
mento dei corsi riportati nell’allegato “B”
al presente atto, devono essere ridetermi-
nati nei casi in cui la sede corsuale non è
accreditata e manca la prevista dichiara-
zione di idoneità della stessa;

5. di rinviare a successivo atto l’utilizzo delle
risorse residue determinatesi, pari ad Euro
78.040,32;

6. di procedere, per i successivi adempimenti
di competenza, alla trasmissione, al Servi-
zio Implementazione Programmi e Pro-
getti del presente atto, corredato dei pro-
getti risultati ammissibili a finanziamento

Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 93



Pag. 94 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)

sulle relative azioni e sub azioni;

7. di procedere, inoltre, relativamente al pre-
sente atto:
- alla trasmissione della Direzione Politi-

che Attive del Lavoro della Formazione
e dell’Istruzione;

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la

pubblicazione;
- alla pubblicazione sul sito internet

http://formazione.regione.abruzzo.it;
- all’affissione nei locali della Giunta Re-

gionale di Via Raffaello, 137 in Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

segue allegato



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 95



Pag. 96 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 97



Pag. 98 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 99



Pag. 100 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 101



Pag. 102 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 103



Pag. 104 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 105



Pag. 106 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 107



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 27.04.2004, n. DL9/162:
Graduatorie dei progetti presentati a

valere sull’Avviso Multimisura - Work Ex-
periences - A2 - A3 - E 1 -  POR Abruzzo
Ob. 3 - Annualità 2003 - Deliberazione di
Giunta Regionale n. 730 del 06.09.03.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte:

1. di fare propri i risultati delle procedure di
ammissibilità e valutazione, formalizzati
negli allegati “A” e “B” concernenti, ri-
spettivamente:

- Allegato “A” - Elenco relativo a pro-
getti non ammessi a valutazione di me-
rito per le motivazioni riportate in
nota;

- Allegato “B” - Graduatorie progetti
ammessi a valutazione di merito (A2-
A3-E1);

2. di ammettere a finanziamento, per com-
plessivi Euro 868.227,00, i progetti util-
mente collocati nelle relative graduatorie e

precisamente:

- A-2 - n. 1 progetto “Imparare facen-
do” n. 12 interventi Euro 400.000,00;

- A-3 - n. 1 progetto “Job insertion” n.
4 interventi Euro 200.000,00;

- E-1 - n. 1 progetto “Minerva” n. 5 in-
terventi Euro 268.227,00;

3. di stabilire, come riportato nel verbale del
nucleo del 03 marzo 2004, che per even-
tuali scorrimenti i dati fisici e finanziari
devono essere rideterminati nei casi in cui
la sede corsuale non è accreditata e manca
la prevista dichiarazione di idoneità della
stessa;

4. di procedere, per i successivi adempimenti
di competenza, alla trasmissione, al Servi-
zio Implementazione Programmi e Pro-
getti del presente atto, corredato dei pro-
getti risultati ammissibili a finanziamento
sulle relative azioni e sub azioni;

5. di procedere, inoltre, relativamente al pre-
sente atto:
- alla trasmissione alla Direzione Politi-

che Attive del Lavoro della Formazione
e dell’Istruzione;

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la
pubblicazione;

- alla pubblicazione sul sito internet
http://formazione.regione.abruzzo.it;

- all’affissione nei locali della Giunta Re-
gionale di Via Raffaello, 137 in Pescara.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

Pag. 108 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)

segue allegato



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 109



Pag. 110 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 111



Pag. 112 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 113



Pag. 114 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)



DIREZIONE POLITICHE ATTIVE
DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE

E DELL’ISTRUZIONE
SERVIZIO PROGRAMMAZIONE INTERVENTI

POLITICHE DEL LAVORO, DELLA FORMAZIONE
E DELL’ISTRUZIONE

DETERMINAZIONE 13.05.2004, n. DL9/176:
Attuazione degli interventi di Work Ex-

perience - Multimisura A/2 - A/3 - E/1,
anno 2003. Raccomandazioni.

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO 

Omissis

DETERMINA

per le motivazioni di cui in narrativa che
si intendono qui integralmente trascritte:

1. di raccomandare agli Organismi affidatari
degli interventi multimisura “Work Expe-
rience” A/2 - A/3 - E/1 di selezionare,

prioritariamente, le aziende ospitanti ubi-
cate in zona Ob. 2, diffusamente distri-
buite, con particolare riguardo alle aree
interne;

2. di disporre che gli Organismi attuatori, in
sede di comunicazione, al Servizio Imple-
mentazione, dell’avvio attività, documen-
tino le procedure esperite rispetto alla fase
di ricerca/selezione delle aziende ospitanti;

3. di procedere, relativamente al presente
atto:
- alla trasmissione alla Direzione

P.A.L.F.I. ed al Servizio Implementa-
zione Programmi e Progetti;

- alla trasmissione al B.U.R.A. per la
pubblicazione;

- alla pubblicazione sul sito internet
http://formazione.regione.abruzzo.it

IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
Dott. Nicola Allegrini

Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004) Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Pag. 115



Pag. 116 Bollettino Ufficiale della Regione Abruzzo Anno XXXV - N. 66 Speciale (9.07.2004)

Direttore Responsabile: Dr. Giuseppe PLACIDI - Vice Direttore: Virginio SCAFATI

Stab. Tipografico G.T.E. - Località San Lorenzo, 67020 Fossa (L’Aquila) - Tel. 0862 755096 Fax 0862 755214


